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FACILIZATION SHPK

K94702003N
Pasqyra e bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31-12-2013

Shenime
AKTIVET shpjegue(  31.pec-13

31-Dec-12

Mjetet Monetare 2,624,113 6,494,775
2 |Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim 0 0
a)| Derivativet 0 0
b)| Aktivet e mbajtur per tregtim 0 0
Totali 2,624,113 6,494,775

3  |Aktive afatshkurter
a)| Llogari kerkesa te Arketueshme (kliente) 4,193,015 1,158,809
b)| Llogari kerkesa te arketueshme tjera 215,319 63,927
c)| Instrumente te tjera borxhi 289,205 8,462
d)| Investime afatshkurter financiare 0 0
Totali 4,697,539 1,231,198

4 |Inventari

a)| Lendet e para e materiale ndihmese 0 0
b)| Prodhimi ne proces 0 0
c)| Produkte te gatshme 0 0
d)| Mallra per rishitje 0 0
e)| Parapagesat per furnizime 0 0
Totali 0 0
5 |Aktive Biologjike afatshkurter 0 0
6 |Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje 0 0
7 |Parapagime dhe shpenzime te shtyra 59,560 17,563
Total i Aktiveve Afatshkurtra 7,381,213 7,743,536

1 |Investime financiare afatgjata

a)|Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
b)|Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
c)|Aksione dhe letra te tjera me viere
¢) |Hua te dhena afat gjate
Totali
2 |Aktive Afatgjata Materiale
a)|Toka 0 0
b){Ndertesa (neto) 0
c)|Makineri dhe pajisje 0
¢)|Akitive te tjera afatgjata materiele 1,651,713 1,255,241
Totali 1,651,713 1,255,241
3 |Aktive Biologjike Afatgjate 0 0
4 |Aktive Afatgjata Jomateriale 0 0
a) |Emri i mire 0 0
b)|Shpenzimet e zhvillimit 0 0
c)|Akitive te tjera afatgjata jomateriele 0 0
Totali 0 0
5 |Kapitali aksionar i papaguar 0 0
6 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 0 0
Totali i Aktiveve Afatgjata 1,651,713
TOTALI AKTIVEVE 9,032,926




FACILIZATION SHPK

K94702003N

Pasqyra e bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31-12-2013

PASIVET DHE KAPITALI

Derivativet

Shenime

shpjegue
se

31-Dec-13

31-Dec-12

0 0
Huamarrjet afat shkurter 0 0
Huate dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata 0 0
Bono te konvertueshme 0 0
Totali 0 0
Detyrime afat shkurter
Detyrime per tu paguar (furnitoreve) 402,244 3,944,185
Detyrime per tu paguar ndaj punonjesve 0
Detyrimet ndaj institucioneve tatimore 1,420,893 757,237
Detyrime te tjera afat shkurter 0
Parapagimet e arketueshme 0 0
Totali 1,823,137 4,701,422
Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0
Provizionet afatshkurtra 0 0
Pasive Totale Afatshkurtra 1,823,137 4,701,422

Huate afatgjata 0 0
Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 3 279,545 907,426
Bonot e konvertueshme 0 0
Totali 279,545 907,426

Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
Provizionet afatgjata 0 0
Grandet dhe te ardhura te shtyra 0 0
Pasive Totale Afatgjata 0 0

Totali i pasiveve 2,102,682 5,608,848

e
-

1 |Akisonet e pakices 0 0
2 |Kapitali i aksionereve te shogerise meme 0 0
3 |Kapitali i aksionar 1,599,090 1,599,090
4 |Primi i aksionit 0 0
5 |Njesite ose aksionet e thesarit 0 0
6 |Rezerva statutore 0 0
7 |Rezerva ligjore 159,909 10,000
8 |Rezerva te tjera 0 0
9 |Fitimi i pashperndare 0 0
10 |Fitimi (humbje) e vitit financiar 5,171,245 1,780,839

Totali i Kapitalit 6,930,244 3,389,929

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 8,998 7771

9,032,926




FACILIZATION SHPK
K94702003N

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen e mbyliur me dt. 31.12.2013

Shenim
e
Nr. Pershkrimi shpied | 34.pec-13 31-Dec-12
uese
1 |Shitje neto 29,662,731 72,253,352
2 |Te ardhura te tjera - -
Ndryshimet ne inventarin e Produktit te Gatshem

3 |dhe Produktit ne Proces - -

4 |Puna e kryer nga njesia ek. per gellime te veta - =

5 |Malira, lendet e para dhe sherbimet (5,277,582) (59,492,557)
a)| Blerje /Shpenzime (Blerje Licensa, Sms ) (429,853) (44,624,451)
b)| Qera (579,844) (471,276)
c)| Energji, Uje (93,943) (103,758)
d)| Noterizime , Kancelari (88,915) (116,175)
e)| Siguracione - (55,575)

f)| Shpenzime per pritie dhe perfagesime (345,707) (152,740)
g)| Riparime mirembaijtje (32,629) (8,000)
i)| Telefona, internet, posta (334,999) (375,885)
J)| Shpenzime profesionale (1,274,378) (383,200)
k)| Nen-kontraktore Sherbim /Lisence (113,490) (9,677,137)
)| Taksa, tatime dhe te ngjashme (378,671) (386,181)
)| Shpenzime udhetime dhe dieta (1,054,966) (2,521,397)
m)| Te Tjera /Sherbime Bankare (550,188) (616,782)

6 |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit -

7 |Shpenzimet e personelit (18,249,603) (10,746,902)
a)| Pagat (16,838,298) (9,734,580)
b)| Shpenzimet e sigurimeve shogerore (1,411,305) (1,012,322)
c)| Shpenzimet te tjera per personelin -

8 |Zhvleresime dhe amortizimi (304,694) (255,361)

| - [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 5,830,851 1,758,533

9 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara - -

10 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet -

11 |Te ardhura dhe shpenzime financiare =

11/a| Te ardhura/shpenz. finan. nga investime financiare =

11/b| Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi 62,922 88,175

11/b| Fitimi dhe humbije nga kursi i kembimit (62,780) 152,773

11/b| Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - (5,304)

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 142 235,644
Fitimi (humbja) para tatimit 5,830,993 1,994,177
Tatim mbi fitimin 659,748 213,338
Fitim (humbje) neto e vitit financiar 5,171,245 1,780,839

Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme

Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices




Facilization SHPK

NIPT:K94702003N
Pasqyra e rezultatit tatimor per periudhen e mbyllur me dt. 31-12-2012

31.Dhjetor 2013

31.Dhjetor 2012

HUMBJE E MBARTUR

a |Nga viti
b |Nga viti 2011
Nga viti 2012

2 Fitimi neto para tatimit 5,830,993 1,994,177

Shpenzime te panjohura fiskalisht 766,491 139,199
a |Amortizim per tej normave te lejuara 0
b |Shpenzime jo te zbritshme (*) 766,491 133,895
c |Gjoba penalitete 0 5,304
d |Provizione 0
e |Tetjera 0

4 |Fitimi | tatueshem 6,597,484 2,133,377
Minus humbjen e mbartur - -

6 |FITIMI | TATUESHEM 6,597,484 2,133,377
Tatimi mbi fitimin 659,748 213,338
Parapagime te mbartura 63,927
Parapagime gjate vitit 168,896 277,265
Balanca per tu paguar (rimbursuar) 426,925

- -63,927




Facilization SHPK
Pasqyra e Fluksit Monetar
NIPT:K94702003N

Metoda Indirekte

Nr.

Pershkrimi

31.Dhjetor 2013

31.Dhjetor 2012

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit 5,171,245 1,780,839
Rregullime per :

Amortizimin 304,694 255,361
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga

aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera (3,508,338) (1,222,724)
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 0
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga aktivite (2,878,285) 3,005,321
MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit (6,081,929) 2,037,958
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (701,167) (587,600)
Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese (701,167) (587,600)
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatgjata (627,881) (6,106,042)
Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatshkurtra

Dividente te paguar (1,630,930)

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare (2,258,811) -6,106,042
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (3,870,662) -2,874,845
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 6,494,775 9,369,620
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2,624,113 'fmm“““"&494777§I“’”“ s




FACILIZATION SHPK

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital 2013

K94702003N
m_._Mmmﬂ_.ﬂm_.mq m_“,“”__nz \.””M_mﬂﬂw m.MM.N_WmMm..m Rezervarte Tora ummH_HH_nam_.m TOTALL

| |Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 100,000 0 0 0 0 1,509,090 1,609,090
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 1,780,839 1,780,839
2 |Dividentet e paguar 10,000 (10,000) 0
3 |Rritja rezerves kapitalit 1,499,090 (1,499,090) o__
4 |Emetimi aksioneve 0
Il |Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 1,509,000 o , (] 10,000 l 1,780,839 | 3,389,929
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 5,171,245 5,171,245
2 |Rritja rezerves kapitalit 149,909 (149,909) E
3 |Dividentet e paguar (1,630,930) (1,630,930)
4 |Aksione te thesari te riblera -

Pozicioni me 31 Dhjetor 2013




SHOQERIA
NIPT

FACILIZATION SHPK
K94702003N

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013
- . Gjendje : Gjendje
Nr S h Pak
Emertimi asia 01/01/2012 Shtesa akesime | o0 0013
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje 0
4 |Mjete transporti 0
5 |Kompjuterike 1,061,274 266,516 1,327,790
6 |zyre,mobilje orendi zyre 761,480 434,651 1,196,131
0
0
0
TOTALI 1,822,754 701,167 0 2,523,921
Amortizimi A.A.Materiale 2013
o . Gjendje ; Gjendje
N S h Pak
r Emertimi asia 01/01/2012 Shtesa akesime | 10 o013
1 |Toka - - -
2 |Ndertime -
3 |Makineri,paisje,vegla -
4 |Mjete transporti -
5  |Kompjuterike 362,372 193,427 555,799
6 |zyre,mobilje orendi zyre 205,141 111,268 316,409
TOTALI 567,513 304,694 - 872,207
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
_ ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2012 Shtesa | Pakesime 31/12/2013
1 |Toka - - = =
2 |Ndertime - - N
3 |Makineri,paisje,vegla - - -
4 |Mjete transporti - - -
5 |Kompjuterike 698,902 771,991
6 |Zyre,mobilie orendi zyre 556,339 879,722
TOTALI 1,255,241 0 1,651,713
» Administratori




Facilization SHPK

K94702003N

AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

Vlera Bruto
31.Dhjetor 2012
Shtesa
Transferime
Pakesime
31.Dhjetor 2013

31.Dhjetor 2012
Shtesa
Pakesime
31.Dhjetor 2013

Vlera Neto
31.Dhjetor 2012

31.Dhjetor 2013

Amortizimi Akumuluar

Pajisje Mobilje
Makineri Dhe Infomatike Pajisje Aktive ne
Mjete Transporti Elektronike Zyrash Proces Totali

1,061,274 761,480 1,822,754

266,516 434,651 701,167

0

0

1,327,790 1,196,131 2,523,921

362,372 205,141 567,513

193,427 111,268 304,694

0

555,799 316,409 872,207

698,902 556,339 1,255,241

771,991 879,722 1,651,713




Facilization SHPK

K94702003N
Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2013
31.Dhjetor 2013 31.Dhjetor 2012
Likujditete
Likuiditete ne Arke 271,820 62,286
Likuiditete ne Banke 2,352,293 6,432,488
2,624,113 6,494,775

Perfageson vleren e parave ne arke dhe ne banke. Vlerat ne monedha te huaja jane rivlersuar me

Kerkesa te arketueshme (kliente)

Kliente 4,193,015 1,158,809
Provizione per borxhe te kegija 0 0
4,193,015 1,158,809

Perfageson vieren e klienteve te pa arketuar ne daten e mbylljes se bilancit, te cilat jane te

Te tjera aktive afatshkurter

TVSH per tu marre 0 0
Tatim mbi fitimin 0 63,927
Parapagime per furnitore 0 0
Debitore te tjere 504,525 8,462

504,525 72,389

Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Shpenzime te periudhave te ardhme 59,560 17,563

59,560 17,563

Llogari te pagueshme (furnitore)

Furnitore 402,244 3,944,186
Detyrime per fatura te pamberritura 0 0
402,244 3,944,186

Perfageson vleren e llogarive te pagueshme ne daten e bilancit, te cilat do te paguhen ne periudhat

Detyrime tjera afat shkurter

Sigurime shogerore e shendetsore 258,178 166,805

Tatim mbi te ardhura personale 340,168 95,981

TVSH 346,344 475,853

Tatim mbi fitimin 426,925

Tatim ne burim 49,278 18,597
1,420,893 757,237

Huate afatgjata (te tjera)
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 279,545 907,426

279,545 907,426

Perfageson vieren e detyrimit ge shogeria | ka ortakeve te shogerise deri me 31-12-13°
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Facilization SHPK
K94702003N

Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2013

31.Dhjetor 2013

31.Dhjetor 2012

Te ardhura
Shitje neto 29,662,731 72,253,352
,662, 72,253,352
Shitjet neto perfagesojne te ardhurat e realizuara nga sherbimet e kryera e cila rakordon me
Aplikimme Facilization 9,120,377 13,985,272
Implementim Sherbimeve Felxcube 6,118,846 48,877,212
Ardhura nga komisione ’ 4,754,084 9,390,868
Sherbime te tjera 9,669,424
29,662,731 72,253,352
Rregullime: i
Totali i auto-faturimeve 1,181,572 803,043
Paradheniet
Te ardhura te periudhave te ardhme 0 0
Te tjera rregullime
Shifra e afarizmit e rregulluar 30,844,303 73,056,395
Totali i te ardhurave sipas FDP 30,844,303 43,056,395
Shpenzime per materiale
Blerje /Shpenzime (Blerje Licensa, Sms ) 429,853 17,285,815
Blerje /shpenzime iventar imet 0 7,000
429,853 44,624,451
Perfageson vieren e blerjes licensave dhe mat te perdoruara per nevojat e biznesit.
Shpenzime per personelin
Paga 16,838,298 9,734,580
Sigurime shogerore dhe shendetesore 1,411,305 1,012,322
Shperblime
18,249,603 10,746,902
Perfageson pagen dhe kontributet e sigurimeve qe paguan shogeria
Shpenzime per gera
Qera zyra 514,384 471,276
Qera salle 65,460 0
T 41,216
Shpenzime profesionale,sherbime te tjera
Sherbime konsulenca 1,274,378 383,200
Sherbime ,licensa / Nenkontraktore 46,591 9,677,137
Sherbime kualifikimi dhe trajnimi 66,899
1,387,868 10,060,337
Shpenzime zyre
Shpenz. Kancelerie 48,715 78,408
Shpenazi. Noterizimi 40,200 37,767
116,175

88,915




14 Shpenzime te tjera te aktivitetit

Energji, Uje 93,943 103,758
Siguracione 55,575
Shpenzime per pritje dhe perfagesime 345,707 152,740
Riparime mirembaitje 32,629 8,000
Telefona, internet, posta 334,999 375,885
Taksa dhe tarifa vendore,taksa te tiere 378,671 386,181
Amortizimi | asseteve 304,694 255,361

1,490,643 1,337,499

15 Shpenzime te tjera

Te tjera te pergjithshme 132,890 352,989
Shpenzime te panjohura 349,682 133,895
Sherbime bankare 67,616 173,898
Transferime, udhetim, dieta 1,054,966 2,521,397

1,605,154 3,182,179

16 Shpenzime (te ardhura) financiare

Te ardhura nga interesat 71,744 88,816
Fitime nga kembimet valutore 18,022 214,917
Te tjera te ardhura financiare 0

89,766 303,733
Shpenzime per interesa 8,821 642
Humbje nga kembime valutore 80,803 62,144
Gjoba dhe penalitete 0 5,304

89,624 68,089

Shpenzime (te ardhura) financiare neto 142 235,644




Facilization SHPK
K94702003N

SHENIMET SPJEGUESE

A Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : SKK
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. :

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

A WON =

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

Detyrimet ndaj institucioneve tatimore 1,420,892.96
> Sigurime shogerore dhe shendetsore 258,178.00
> Tatim mbi te ardhurat e personale 340,168.00
> Tatim mbi fitimin 426,925.41
> Shteti-TVSH per tu paguar 346,344
> Tatim burim.qira 49,278

C Shénimet te tiera

Llogaritja e Tatim mbi fitimin

> Fitimi | Bilancit 5,830,993
> Shpenzime te pazbritshme 766,491

6,597,484
> Zbritja e humbjes se mbartur 0
> Fitimi | tatueshem 6,597,484
> Tatim mbi fitimin 10% 659,748
> Parapagime Tatim Fitimi 232,823

Per tu paguar 426,925




Facilization SHPK
K94702003N

SHENIMET SPJEGUESE

A Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : SKK
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. :
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

AW N =

A 1l Politikat kontabel te ndjekura
- Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO " ( SKK 4 : 15)
(Hyrja e pare ,dalja e pare )
- Vieresimi fillestar | elementeve te AAM ge ploteson kritertet per njohe si Aktiv ne Bilanc ,
eshte vleresuar me kosto (SKK 5 : 11)
Per prodhimin ose krijimin e AMM kur ajo financohet nga hua ,kostot e huamarrjes (edhe interesat )
eshte medota e kapitalizimit ne Koston e Aktivit per periudhen e investimit (SKK 5 : 16)
- Per vleresimin e mepasshem AAM , eshte zgjedhur modeli | kostos e aktivit duke i paragitur
ne Bilanc me vlere neto te tyre (kosto minus amortizimin e akumuluar (SKK 5 :21)
- Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK :38 ) njesia ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit
si per ndertesat edhe per AMM e tjera metode e amortizimit mbi bazen e vieres se mbetur
- Per ndertesat me 5 % vleren e mbetur
- Per makineri e pajisje me 5 % vleren e mbetur
- Per mijete transporti me 20 % vleren e mbetur
- Per Pajisje Informatike me 25% vleren e mbetur
- Per te tiera AAM me 20% vleren e mbetur
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Nr:
DEFTESE
FER FRANIMIN E CBIEKTEVE FOSTARE
Obiekt Letra Later Data

KOD-BAR  RRA9550200144

Derguesi FACILIZATION SHPK
fdarresi DR. RaJ TATIM

Vend
Mberritia

TIRANMNA
Feshz 250 gr

Tarifa postare

£ 38

Tarifa total

310342

Menshikrimi

014 1:11:08PM

Rozsta Tarifa

VULA DATARE



